建设，公司定期举办技术交流活动，定期评选优秀员工并给予奖励；注重员工培训与职业规划，积极开展职工内外部培训，

公司试行内部讲师培训体系并按需求要求专家进行授课培训，提升自身素质和综合能力，并为员工发展提供更多的机会和广

阔的舞台。

（三）供应商、客户权益保护

依托现有供应商、客户，采用市场/客户延伸策略，采用有所为，有所不为的营销策略，开展与其长期、紧密合作，形

北京北信源软件股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

成资源共享、资金互补、共同市场、紧密型客户关系，与供应商、客户实现双赢策略，保持同供应商、客户良好合作关系，

不断拓展、延伸业务。并通过自身的规范运作积极带动供应商及外协厂商不断规范经营，引导上下游合作伙伴企业相关经营

决策者理解社会责任经营的重要性。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内，暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告期内，暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）后续精准扶贫计划

 目前暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）报告期内，公司全资子公司江苏神州信源系统工程有限公司完成了注册资本的变更由10,000万元变更为20,000万

元。

（二）报告期内，公司新设全资子公司北信源国际有限公司，并取得企业境外投资证书和项目备案通知书。

（三）报告期内，公司新设全资子公司北京北信源信息安全技术有限公司，完成工商登记并取得工商营业执照。

事项概述 临时报告查询索引

 关于全资子公司完成工商变更登记并取得营业执照的公告 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编码2017-003

关于对外投资进展情况暨北京北信源信息安全技术有限公司

完成工商注册登记的公告

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编码2017-051

关于取得企业境外投资证书和项目备案通知书的公告。 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn???编码2017-070

北京北信源软件股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,271,642 28.15%   244,907,460 -2,177,400 242,730,060 406,001,702 28.00%

3、其他内资持股 163,271,642 28.15%   244,907,460 -2,177,400 242,730,060 406,001,702 28.00%

   境内自然人持股 163,271,642 28.15%   244,907,460 -2,177,400 242,730,060 406,001,702 28.00%

二、无限售条件股份 416,657,993 71.85%   624,986,992 2,177,400 627,164,392 1,043,822,385 72.00%

1、人民币普通股 416,657,993 71.85%   624,986,992 2,177,400 627,164,392 1,043,822,385 72.00%

三、股份总数 579,929,635 100.00%   869,894,452 0 869,894,452 1,449,824,087 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年5月8日，公司召开2016年度股东大会，审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议

案》，同意以截止2016年12月31日公司总股本579,929,635为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.4元（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增15股，本次权益分派事宜已于2017年5月22日完成。

   2、2016年12月20日，公司召开2016年第四次临时股东大会，审议通过了《关于监事会换届选举第三届监事会非职工代

表监事候选人的议案》，公司监事会换届后原监事哈连琴女士和马承栋先生不再担任公司监事职务，根据深交所相关规定及

哈连琴女士、马承栋先生相关承诺，哈连琴女士和马承栋先生自离任公司监事职务半年内，不减持其持有的公司股票，2017

年6月20日，哈连琴女士和马承栋先生切实履行了相关承诺，其持有的公司股票已正式转为无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》已经公司2016年度股东大会审议通过；《关于监事会换届

选举第三届监事会非职工代表监事候选人的议案》已经公司2016年第四次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况